
Kunta- ja palvelurakenteen 
kehittäminen
 
FCG:n asiantuntijat konsultoivat asiakkaitaan kunta- ja palveluraken-
teen kehittämisessä ja organisoinnissa. Pitkäaikainen ja laaja-alainen 
kokemuksemme takaa hallitun muutoksen. Tuemme muutosprosessin 
johtamista sekä suunnittelu-, selvitys- että toteutusvaiheessa. 

Palveluitamme ovat:

•	 Kuntaliitoskonsultointi

•	 Yhteistoiminta-alueiden konsultointi 

•	 Kunnan ja seudun palveluverkkoselvitykset

•	 Osakeyhtiöiden ja liikelaitosten perustamisen suunnittelu 

•	 Ostopalvelujen käyttö ja palvelujen ulkoistaminen 

•	 Julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksien kehittäminen 

•	 Tuottavuuden parantaminen 



Kuntaliitoskonsultoinnilla tuemme sekä kuntaliitosta harkitsevia että 
kuntaliitosta valmistelevia kuntia. FCG:n konsultoinnissa yhdistyvät 
syvällinen kuntaliitosselvitysten tuntemus ja vaativien muutosproses-
sien hallinta. Konkreettisina tuloksina kuntaliitoskonsultoinneista ovat 
yhdistymisen etujen ja haittojen tarkastelu, kuntaliitossopimus sekä 
kuntien hallinto- ja palvelurakenteen yhteensovittamisen suunnitel-
ma. Hyödynnämme konsultoinnissamme kehittämäämme elinvoi-
maisen ja toimintakykyisen kunnan viitekehystä. 

Yhteistoiminta-alueiden konsultointi sisältää vaihtoehtoisten orga-
nisointi- ja palvelutuotantomallien kartoittamisen, yhteistoiminta- tai 
perussopimuksen laadinnan sekä johtamisjärjestelmän ja toiminnan 
kehittämisen. FCG:lla on laaja kokemus Paras-lainsäädännön edel-
lyttämien yhteistoiminta-alueiden perustamisesta ja toiminnan jatko-
kehittämisestä.

Kunnan ja seudun palveluverkkoselvityksissä tarkastelemme sovit-
tavat osat palveluverkosta, joissa kunnalla tai seudulla on muutostar-
peita. Selvitykset kohdistuvat esimerkiksi perusopetuksen, päivähoi-
don ja perusterveydenhuollon palveluverkon optimaaliseen kokoon  
ja tavoitteelliseen käyttöön. 

Osakeyhtiöiden ja liikelaitosten perustamisen konsultointi sisältää 
uusien organisaatiomuotojen strategisen suunnittelun sekä taloudel-
lisen ja lainsäädännöllisen konsultoinnin ja neuvonnan. Työ konkre-
tisoituu useimmiten liiketoimintasuunnitelman laatimisen muodossa.

Ostopalvelujen käyttö ja palvelujen ulkoistamisen konsultointi 
sisältää asiakastarpeen mukaan tuen koko hankintaprosessien lä-
pivientiin tai sen eri osa-alueisiin, kuten tarjouspyyntöjen tekoon ja 
sopimusosaamiseen. Ostopalvelujen käytön suunnittelun avuksi to-
teutamme kunnan oman tai ulkoistetun toiminnan arviointia. Tulosten 
avulla arvioidaan ennen päätöksentekoa ulkoistamisen mahdollisesti 
tuomaa lisäarvoa tai jo ulkoistetun toiminnan tavoitteisiin pääsemistä.

Julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksien kehittämistä toteu-
tamme konsultoinnin tai verkostohankkeiden avulla. Konsultoinnin 
ytimenä ovat eri toimijoiden kohtaamistilanteiden luominen ja niissä 
syntyvä yhteistyö ja innovaatiot. Useimmiten kumppanuuksien ke-
hittäminen kohdistuu omistus- ja hallinnointimallien kehittämiseen, 
investointien toteuttamistapoihin sekä palveluyrittäjyyteen.

Tuottavuuden parantamisen konsultoinnin ytimenä voi olla tuotta-
vuusohjelman laatiminen koko kunnan tasolla tai yhden toimialan 
tarve tuottavuuden parantamisen askeleiden yksilöimiseen. Tuotta-
vuutta parannetaan mm. erilaisin kunta- ja palvelurakenteeseen ja 
prosessien kehittämiseen liittyvin toimenpitein. Tuottavuuden paran-
tamisvaateet yksilöidään ja vastuutetaan toteutettavaksi eri toimialoil-
la ja yksiköissä. 


